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Dwa lata Francja w sprawie Niemiec
LONDYN (obsł. wł.). Przedstawi

ciel Francji przedstawił punkt w.dzr- 
nia swego rządu na sprawę rozwią
zania problemu niemieckiego.

Głównym celem Francji jest utwo
rzenie zdecentralizowanej federacji 
państw niemieckich. Państwa te bę
dą miały rządy oraz prawo utrzymy
wania .przedstawicieli dyplomatycz
nych. Wszystkie państwa niemieckie

Anglicy
LONDYN (obsł. wł.). Jedno z pism 

w Anglii poświęciło wiele miejsca 
sprawom Polski. Pismo stwierdza, że 
Polska znajduje się w obliczu poważ
nych zagadnień. Te zagadnienia sta
nowiłyby dla państw bogatszych, za
sobniejszych i mniej zniszczonych 
wielkie obciążenie, a mimo to rząd 
polski te sprawy pomyślnie i z powo
dzeniem rozwiązuje.

Z procesu przestępców niemieckich.
WARSZAWA (obsł. wł.). Na wczo

rajszym posiedzeniu Najwyższego 
Trybunału zeznawał świadek adw. 
Hermann. Zeznania tego świadka, 
który był sekretarzem Komitetu Ży
dowskiego opisały gehennę Żydów w 
ghetto warszawskim. Przełomową da
tę stanowił dzień 21 lipca 1942 roku 
kiedy zawezwano Komitet Żydowski 
i odczytano polecenie wysiedlenia 
wielkiej ilości Żydów, nieproduKcyw- 
nych dla Niemców.

Wszelkie zarządzenia były podpi-

Trojaczki
BIAŁYSTOK. PAP. W rodzinie ro

botniczej Łukasiewiczów, zamieszka
łej w Siemiatyczach, przyszły na 
świat trojaczki: 2dziewczynki i chło
piec. Matka Michalina Lukasiewicz i 
dzieci czują się dobrze. Rodzicom 
przyszło z pomocą ' społeczeństwo 
miasta Siemiatycz, składając dary w 
naturze i pieniężne.

co sobie od ust odjęli. O tym nie mo
żna zapomnieć nigdy.

Te oojawy życzliwości w kierunku 
osoby redaktora i w kierunku „Wia
domości Włocławskich“ upewniły 
mnie i cały personel drukarni wraz z 
kierownictwem, że jesteśmy potrzeb
ni, że żadne przeszkody nie mogą nas 
nąjay z<uecitęcuc, ze smażymy u-ouizc 
mieszkańcom Włocławka i Kujaw.

Przez okres dziesięciu miesięcy 
zmuszony bytem w redakcji praco
wać samotnie i bez pomocy facho
wej. Od czasu do czasu w nagłych i 
pilnych sprawach, gdy musiałem wy
jechać z Włocławka przychodził mi z 
wydatną pomocą kol. Andrzejkow.cz 
Czesław, który wreszcie w dniu 1 li
stopada 19Jj5 roku przystąpił do pra
cy dziennikarskiej na stałe.

Postanowiliśmy wytężyć wszystkie 
siły, by podnosić stale poziom pisma, 
by spełniać życzenia drogich nam za

będą wybierały co 4 lata posłów do 
Izby Państwa, a ta wybierze ogólnego 
prezydenta. Żadne z państw nie może 
połączyć się z innym, ani też utrzy
mywać wojska.

Co do włączenia Zagłębia Saary 
do Francji i umiędzynarodowienia 
Zagłębia Ruhry Francja podtrzymu
je w mocy swe poprzednie decyzje.

o Polsce
Praca nad odbudową Polski jest 

podstawą całej polityki. Każda zmia
na rządu wywołałaby w Polsce chaos.

Pisma angielskie i amerykańskie 
w swej większości fałszywie przed
stawiają sytuację w Polsce i za mało 
udzielają miejsca omówieniom dzia
łalności band terrorystycznych, zwra
cając natomiast baczną i niepotrzeb
ną uwagę na PSL.

sywane przez Meisingera, a polece
nia zmiany granic ghetta przez Lei- 
sta.

W odpowiedzi na to zeznanie o- 
skarżony Meisinger stwierdził, że 
podpisywał tylko w zastępstwie.

Prokurator wówczas przedłożył Są
dowi afisze z podpisami oskarżonych.

Znamienne jest jedno z zarządzeń 
obiecujące za wydanie każdego Żyda 
— udzielenie nagrody w postaci jed
nego metra żyta.

Następny świadek dr Hirszfeld 
omówił sytuację żywnościową i sani
tarną w ghetto; stale pogarszającą 
się na skutek drakońskich zarządzeń 
niemieckich.

Manewry przy 50
NOWY JORK (obsł. wł.). Na Ala

sce zostały przeprowadzone manewry 
wojskowe przy 50 stopniach mrozu 
według termometru Celsjusza. Ma

wsze Czytelników i w miarę posia
danych warunków technicznych w 
drukarni pismo nasze ulepszać.

I oto po 2 miesiącach w dniu 1-go 
stycznia 191f6 roku „Wiadomości 
Włocławskie“ zostały przekształcone 
na normalny dziennnk, na „Gazetę 
Kujawską“.

Minęły już 2 lata. Zamykamy 
okres naszej dwuletniej pracy bilan
sem dodatnim. Nadal otaczają nas 
mile i drogie nam serca naszych Czy - 
tętników, nadal „Gazeta Kujawska“, 
choc.aż rozmiarem mniejsza od gazet 
stolicy, czy innych miast Polski, jest 
otaczana życzliwością i poparciem. 
Nadal otrzymujemy żywe dowody 
przywiązania i do gazety i do Redak
cji.

Zaufanie, jakim nas obdarzono jest 
naszym największym skarbem. W 
oparciu o to zaufanie, przystępujemy 
do trzeciego roku pracy i pragniemy

Lży-zasadnicze punkty
PARYŻ (obsł. wł.). Komisja do 

spraw Biura Żywnościowego przy 
ONZ ustaliła wczoraj program prac 
Biura. Składa on się z trzech zasad
niczych punktów: 1) stabilizacja cen, 
2) ustalenie rezerw żywnościowych i 
3) sprawiedliwy podział tych rezerw 
między narodami.

Wybitny mąż stanu
NOWY JORK (obsł. wł.). Prasa 

amerykańska podając na naczelnych 
miejscach powiedzenie Marshalla, że 
nie da się w czasie urzędowania 
wciągnąć do żadnych rozgrywek par
tyjnych, stwierdza, że to oświadcze
nie zwiększyło autorytet Marshalla, 
który jest nazywany jednym z naj
wybitniejszych mężów stanu.

Nowy transport Polaków
DZIEDZICE (obsl. wł.). Przybył 

tu pierwszy transport Polaków z In
dii, Afryki Północnej, Iraku, Libanu 
i Palestyny. Ogółem przybyło 597 
osób. Repatrianci byli życzliwie wita
ni przez władze miejscowe, społeczeń- 
stwo i PUR.

Austria w ohronie
swych praw

LONDYN (obsł. wł.). Austriacki 
minister spraw zagranicznych Gru
ber oświadczył przedstawicielowi 
prasy, że Austria pragnie by ją trak
towano jako kraj oswobodzony i nie
zależny. Austria również pragnie by 
udzielono jej prawa rozstrzygania o 
losie osób wysiedlonych, znajdują
cych się na jej terenie.

stopniach mrozu
newry te miały za zadanie wykazać 
możliwości żołnierza i jego zdolności 
techniczne w czasie wojny w okoli
cach podbiegunowych.

nadal służyć obywatelom naszego 
grodu i Kujaw, tak długo, póki pióro 
nie wypadnie nam z ręki, póki star
czy nam sił żywotnych.

• Pragniemy nadal pracować i nadal 
służyć wszystkim obywatelom, służyć 
Kujawom i miastu ukochanemu, słu
żyć Ojczyźnie i Narodowi w miarę 
posiadanych sił i warunków. Liczy
my na pełne życzliwości ustosunko
wanie się do nas ze strony Drukarni 
Diecezjalnej, gdzie nasze pismo jest 
drukowane jak też ze strony władz 
oraz Miejskiej Rady Narodowej, któ
ra była wydawcą „Wiadomości Wło
cławskich“ i Powiatowej Rady Naro
dowej, która jest wydawcą „Gazety 
Kujawskiej“.

Nadzieja na to, że nadal będą паз 
otaczały życzliwe serca i współpraca 
jest wielką zachętą do dalszej wy
trwałej pracy dla kraju.

A. Turczynowie.* *,.

Dnia 25 stycznia 19^5 roku ukaza
ła się na ulicach naszego miasta roz- 

1 chwycywana, przechodząca z ręki do 
ręki, tysiącznych rzesz społeczeństwa 
włocławskiego, pierwsza polska ga
zeta, pierwsze drukowane polskie 
słowo po pięcio i półrocznej niewoli.

» Na codzienne ukazanie się tej ga
zety o matym formacie, z począcKu 
dwuscronicuwej, a później cztero г 
osmio sii onicowej, wyczekiwały ty
siączne tłumy luazi. Dziedziniec re
dakcji, ulica Brzeska wypełnione by
ły szczelnie morzem gvów. Mroź, 
śnieg czy deszcz nie stanowiły prze
sz Kod w długim nieraz oczekiwaniu. 
Miasto było jeszcze bez prądu elek
trycznego. óecerzy pracowali przy 
świecącn. Koło maszyny drukarskiej 
musiate być obracane siłą ludzką.

Gazeta nasza p.t. „Wiadomości 
W toctawskie“ nie mogła ukazywać 

«się w tych warunkacn punktuamie.
Były dnie w których pierwsze egzem
plarze ukazały się o 9-ej, było jed
nak bardzo często tak, że pierwszy 
numer ujrzał światło dzienne dopiero 
o 12-ej w południe.

Tłumy jednak czekały cierpliwie i 
nieruchomo, podnosząc najpierw gło
wy i kierując wzrok w okna pierw
szego piętra, do zecerni, a potem 
przyglądając się bacznie oknom ma
szynowni na parterze.

Dopiero pierwsza paczka gazet 
zmieniała postawę tłumu. Drgnął i 
wyciągnął ręce. Bo oto zbliżał się u- 
pragniony i oczekiwany pokarm du- 
cnowy. Bo oto nadchodziła polska, 
włocławska gazeta. Sprzedawca ла

• nim przeszedł przez podwórze od 
drzwi drukarni do bramy wyjściowej 
na ulicę sprzedał wszystkie egzem
plarze i kilkakrotnie wracał do admi
nistracji po świeży zapds. Niektórzy 
sprzedawcy w ogolę nie wychodzili z 

- podwórza .tylko wdrapawszy się na 
jakiś stołek, czy wyższy kamień | 
przez kilka godzin sprzedawali bez I 
przerwy.

Z dalekich, odległych okolic węd- | 
rowali ludzie codziennie pieszo by да- ■ 
zetę otrzymaną dostarczyć do rodzin
nego miasteczka, czy wsi.

Mówiąc o tych dniach, z radością 
przypominamy sobie fakty znane do- 

t brze nam i mieszkańcom naszego 
miasta. Widzieliśmy bowiem, że Sia
liśmy się pożytecznymi ludźmi i po
żyteczną placówką, widzieliśmy, że 
przynosimy zadowolenie, że usuwa
my głód i gasimy pragnienie ducho
we.

Między niżej podpisanym jako re
daktorem a mieszkańcami miasta na
wiązała się serdeczna nić przyjaźni i 
serdeczna współpraca. Gabinet pracy 
był wówczas przez cały dzień nawie
dzany przez wielu. Jedni przychodzili 
dzielić się swymi kłopotami czy ra- 

c dością, inni prosili o pomoc, czy po
radę, a jeszcze inni dziękowali za 
fakt ukazania się gazety, przybywali 
by podzielić się w okresie trudnym 
pod względem żywnościowym tym,
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Stanowisko Polski w sprawie traktatu z Niemcami
LONDYN. PAP. Jak się dowiadu

je korespondent londyński PAP, sta
nowisko Rządu Polskiego w sprawie 
traktatu pokojowego z Niemcami jest 
następujące :

Rząd Polski uważa, że traktat po
kojowy z Niemcami nie powinien się 
opierać na zasadzie zemsty, lecz na 
takiej podstawie, jaka stworzy wa
runki dla powstania pokojowych i 
demokratycznych Niemiec, które mo
głyby wrócić do wspólnoty międzyna
rodowej. Istotnymi warunkami od
budowy Niemiec są rozbrojenie, de- 
militaryzacja i denazyfikacja. Sku
teczność tego programu, ustalonego 
w Poczdamie zależna jest od tego, 
czy będzie on realizowany w jedna
kowy sposób na terenie całych Nie
miec. Od osiągnięć w dziedzinie roz
brojenia, demilitaryzacji i denazyfi- 
kacji zależy możliwość zawarcia trak
tatu. Do chwili, w której traktat bę
dzie mógł wejść w życie, władza 

Wnioski
uchwalone jako nagłe przez Radę 
Naukową dla Zagadnień Ziem Odzy
skanych na posiedzeniu plenarnym 
w dniu 21 grudnia 1946 r.

Z. W sprawie popularyzacji.
Wobec katastrofalnych strat w lu

dziach, jakie naród polski poniósł w 
czasie ostatniej wojny tracąc miliony 
istnień nie tylko w zabitych ale i w 
nieurodzonych w trosce o wzrost za
ludnienia, które jest warunkiem roz
woju narodu Rada Naukowa dla Za
gadnień Ziem Odzyskanych apeluje 
do opieki publicznej, u władz ustawo
dawczych, sądowych i wykonawczych 
o: 1) obronę prawa do życia płodu 
nieurodzonego człowieka, 2) o wzmo
żenie ochrony sierot, samotnych ma
tek i wielodzietnych rodzin, a to dro

Bania wobec zagadnienia niemieckiego
SZTOKHOLM. PAP. Na konferen

cji prasowej w Kopenhadze duński 
minister spraw zagranicznych Ras
mussen oświadczył, że w ciągu ostat
niego stulecia Dania została 3-krot- 
nie napadnięta przez Rzeszę niemiec
ką i wobec tego jest zainteresowana, 
aby rozbrojenie Niemiec było zupeł
ne. Wychowanie młodzieży niemiec-

Zycie gospodarcze
OPOLE. PAP. W świębodzicach 

otwarta została nowa wielka przę
dzalnia lnu, przed wojną jeden z naj
większych zakładów tego rodzaju w 
Europie. Niemcy przed wycofaniem 
się wymontowali wrzeciona, których 
było tutaj około 18.000 sztuk. Obec
nie zdołano uruchomić w zakładach 
około 2.000 odszukanych i wyrewin- 
dykowanych wrzecion.

JELENIA GÓRA. PAP. Huta szkła * 
lanego w Wałbrzychu osiągnęła pro
dukcję ok. 150.000 m. kw. szkła mie
sięcznie. Jest to największa huta w 
Polsce. Załoga huty została wyspe
cjalizowana w zakresie produkcji

Walka ze
KATOWICE. PAP. Wobec nie prze

strzegania przez nieuczciwe elementy 
kupiectwa śląskiego obowiązujących 
cenników na artykuły pierwszej po
trzeby, Związki Zawodowe w porozu
mieniu z Delegaturą Komisji Spe
cjalnej wydelegowały kilkanaście 
brygad kontrolnych, które w ciągu 
kilku dni przeprowadzały lustracje 

zwierzchnia w Niemczech spoczywać 
winna w rękach Rady Kontroli. Usta
nowienie statutu politycznego dla 
Niemiec przy współpracy narodu nie
mieckiego, statutu, opartego na za
sadzie jedności politycznej Niemiec, 
powinno być uzależnione od postę
pów, jakie poczyni naród niemiecki 
w dziedzinie demokratycznej i poko
jowej odbudowy swego kraju.

W sprawie klauzul gospodarczych 
w traktacie pokojowym z Niemcami 
Rząd Polski uważa, że wszelkie pla
ny gospodarcze powinny zawierać 
gwarancje, przewidujące:

a) rozwój pokojowego przemysłu 
niemieckiego z wyłączeniem przemy
słu zbrojeniowego i monopolów nie
mieckich;

b) szybszą odbudowę krajów zni
szczonych przez Niemcy, celem stwo
rzenia równowagi ekonomicznej, któ- 
raby chroniła kraje te przed supre
macją gospodarczą Niemiec;

gą podyktowanych stanem wyższej 
konieczności reform prawa karnego, 
ustawodawstwa społecznego i drogą 
ustanowienia kontroli ludowej nad 
zawodami mającymi wpływ na uro
dzenie i byt dziecka.

II. W sprawie wznowienia
Wydziału Teologicznego przy Uni

wersytecie Wrocławskim.
Rada Naukowa dla Zagadnień Ziem 

Odzyskanych zwraca się do kompe
tentnych czynników rządowych z we
zwaniem o wznowienie działalności 
Wydziału Teologicznego przy Uni
wersytecie Wrocławskim, celem wyk
ształcenia zastępu duchowieństwa 
świadomego swych przyszłych zadań 
obywatelskich i duszpasterskich na 
terenie ziem odzyskanych.

kiej powinno odbywać się pod kon
trolą sojuszniczą i być utrzymane w 
duchu demokratycznym. Ze szkół na
leży usunąć wszelką propagandę na
cjonalistyczną.

Dania pragnie jak najrychlejszej 
repatriacji 200 rys. niemieckich u- 
chodźców, przebywających jeszcze na 
terytorium Danii.

szkła lanego na miejscu. Polska nie 
posiadała bowiem przed wojną hut 
tego rodzaju.

KRAKÓW. PAP. W Krakowie 
przeprowadzono komasację fabryk 
konfekcyjnych celem zwiększenia ich 
rentowności. Zamiast 4 fabryk kon
fekcyjnych będą odtąd w Krakowie 
dwa ośrodki tej branży. Plan Zjedno
czenia Konfekcyjnego za miesiąc gru
dzień wykonany został w 111,a%, 
wartość produkcji wyniosła 63 milio
ny zł. W pierwszym kwartale b. r. 
przewiduje się uruchomienie drugiej 
zmiany w krakowskich fabrykach 
konfekcyjnych.

spekulacją
sklepów i magazynów spożywczych. * 
W wyniku kontroli kilkudziesięciu 
kupców pociągnięto do odpowiedzial
ności karnej za pobieranie nadmier
nych cen za nabiał i pieczywo, zaś w 
13 wypadkach zamknięto sklepy. Nie
zależnie od pozbawienia prawa han
dlu, niesumiennych kupców oczekuje 
surowa kara.

c) taką organizację życia gospo
darczego w Niemczech, aby plany go
spodarcze nie kolidowały z obowiąz
kami reparacyjnymi Niemiec.

Jedność gospodarcza Niemiec po
winna być uzależniona od wyżej po
danych zasad.

W sprawie granicy polsko-niemiec
kiej Rząd Polski przyjmuje, że pocz
damskie decyzje terytorialne zostaną 
wciągnięte do traktatu z Niemcami 
i w ten sposób zostaną formalnie u- 
sankcjonowane.

Pierwsza sesja Sejmu ■
WARSZAWA. PAP. Biuro Prezy

dialne KRN. zawiadamia, że pierwsze 
posiedzenie Sejmu Ustawodawczego 
odbędzie się we wtorek, dnia 4 lute

Stanowisko Polski wobec Austrii
LONDYN. PAP. W rozmowie z 

przedstawicielem PAP w Londynie, 
szef delegacji polskiej, wiceminister 
spraw zagranicznych, Leszczycki, 
stwierdził, że stanowisko Polski w 
stosunku do Austrii pokrywa się z 
deklaracją trzech rządów państw 
sprzymierzonych złożoną 1 listopada 
1943 r. w Moskwie. W deklaracji tej 
państwa sprzymierzone postanowiły 
uznać aneksję Austrii z marca 1938 
r. za nieważną i nieistniejącą oraz

Noty francuskie
LONDYN. PAP. Koła miarodajne 

w Londynie oświadczyły w środę 
wieczór, iż Wielka Brytania otrzy
mała od rządu francuskiego dwie 
ściśle tajne noty w sprawie przyszło
ści Niemiec. Oczekiwane jest dorę
czenie trzeciej noty w tej samej spra
wie. Noty te nie zostały przedłożone 
Konferencji Zastępców Ministrów' 
Spraw Zagranicznych; Treść not nie

Zamieszki isa wyspie Trynitad
LONDYN. PAP. Agencja Reutera 

donosi, iż w ciągu ostatniego tygod
nia miały miejsce zamieszki na po 
lach naftowych na wyspie Trynitad, 
w czasie których podpalono zapasy 
ropy naftowej. W związku z tymi zaj
ściami silny oddział policji wkroczył 
do gmachu, w którym mieszczą się 
biura związku zawodowego. Areszto
wano kilkaset osób po strzale odda
nym do komisarza policji. Robotnicy, 
broniący gmachu, użyli broni, palnej 
i przywitali policję gradem pocisków. 
Policja oddała kilka salw. Z obu 
stron byli ranni. Policja zajęła w koń
cu gmach, zamieniając go na tym
czasowe więzienie, w którym umiesz
czono 210 mężczyzn i 129 kobiet. 
Wielu osobom, znajdującym się w 
lokalu związku zawodowego, udało 
się zbiec przed aresztowaniem, wśród

Wyroki śmierci
BERLIN. PAP. Amerykański Try

bunał Wojskowy w Dachau skazał 
na karę śmierci 15 członków straży 
obozu koncentracyjnego we Flessen- 
bnrgu. 11 oskarżonych z ogólnej licz
by 45, skazano na dożywotnie wię
zienie, a 14 na kary więzienne od 18 
miesięcy do 30 lat. 5 oskarżonych u- 
niewinniono. Proces trwał 8 miesię
cy.

W końcu proponuje Rząd Polski, 
aby traktat pokojowy z Niemcami 
został podpisany w Warszawie. Na
ród polski ma prawo wystąpienia z 
takim życzeniem, gdyż Polska pierw
sza padła ofiarą agresji niemieckiej. 

• Warsząwa była 2-krotnie oblężona i 
jest jedyną stolicą, która została cał
kowicie zburzona przez Niemców. 
Podpisanie traktatu w Warszawie 
będzie więc miało nie tylko politycz
ne, lecz przede wszystkim moralne 
znaczenie.

go 1947 r. o godz. 11 w sali oörad 
Sejmu w Warszawie przy ul. Daszyń
skiego (dawna Wiejska) Nr. 4.

wyraziły życzenie przywrócenia wol
nego i niepodległego państwa au
striackiego. Polska, podobnie jak in
ne kraje, stoi na stanowisku unie
możliwienia propagowania i podej
mowania jakichkolwiek kroków w ce
lu realizacji t.zw. nowego Anschlüs
se

Swoje postulaty w stosunku do Au
strii Polska ogranicza do zlikwido
wania spraw gospodarczych, które 
dotychczas nie zostały uregulowane.

wchodzi w zakres kompetencji za
stępców ministrów, których zada
niem jest wysłuchanie poglądów 
przedstawicieli mniejszych państw 
sojuszniczych na zagadnienie Nie
miec i Austrii.

Odpisy tajnych not zostały dorę
czone rządom Stanów Zjednoczonych 
i Związku Radzieckiego.

nich znajduje się przewódca strajku
jących robotników Cutler.

Gubernator ogłosił na wyspie stan 
wyjątkowy. Policja ma prawo aresz
towania bez nakazu pisemnego.

B. prezydent Hoover
WASZYNGTON. PAP. B. prezy

dent Hoover wyraził zgodę na proś
bę prezydenta Trumana udania się 
do brytyjskiej i amerykańskiej stre
fy okupacyjnej, w celu zapoznania 
się z sytuacją gospodarczą i żywno
ściową.

Nabożeństwo 
za pomyślność prac 

KATOWICE. PAP. W niedzielę, 
dnia 26 bm. we wszystkich kościo
łach województwa śląsko - dąbrow
skiego zostaną odprawione uroczyste 
nabożeństwa na intencję trwałej jed
ności narodu i pomyślnych prac wy
branego Sejmu. Na terenie Katowic 
zostanie odprawione uroczyste nabo
żeństwo V/ kościele katedralnym św. 
Piotra i Pawia, które celebrować bę
dzie J.E. ks. biskup Bieniek w za
stępstwie chorego od dłuższego cza
su ks. biskupa Adamskiego. W nabo
żeństwie tym wezmą udział przed
stawiciele władz z wojewodą na cze
le, wojska, organizacyj ze sztandara
mi, przedstawiciele partii politycz
nych oraz związków zawodowych.
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Res sacra miser — biedny rzeczą 

Świętą. Oto hasło naczelne jakie 
przyświeca Caritasowi.

; W trosce o dobro biednego związek 
ten czyni olbrzymie wysiłki, aby 
przyjść z pomocą każdemu potrzebu
jącemu. Grono osób ofiarnych z ks. 
dyr. Cieślakiem na czele pracuje bez
ustannie, zdobywając środki niezbęd
ne dla tej pomocy.

Często ogół społeczeństwa nie wie 
ile wysiłku i pracy potrzeba dla zdo
bycia drobnych środków, ile przy
krości napotyka się na drodze niesie
nia pomocy bliźnim.

Trzeba jednak przyznać bezstron
nie, że większość społeczeństwa ro
zumie doniosłość akcji i przychodzi 
Caritasowi z pomocą w miarę sił i 
możliwości. Zakres pracy jest ogrom
ny, teren działania niemały bo obej
muje on miasto i okolicę.

Miasto potrzebuje przede wszyst
kim pomocy w zakresie wyżywienia. 
Tu rozwija się akcja wydawania 
obiadów, przydziałów żywności, 
ubrań, a równolegle do niej szereg 
innych poczynań.

Na wsi potrzebna jest przede wszy
stkim pomoc w dziedzinie sanitarnej. 
Gdyż tam właśnie odczuwa się brak 
sił fachowych w wypadkach udziele
nia pierwszej pomocy. To też ostat
nio przygotowano kilkadziesiąt apte
czek, wydano broszury pouczające 
jak należy się zachować przy pierw
szej pomocy, co dało się przeprowa
dzić dzięki pomocy i wskazówkom 
dr Lewandowskiego. Apteczki zosta
ły wysłane w teren i już spełniają 
swoje zadanie.

Ciekawą i pożyteczną inicjatywą 
jest akcja zbierania ziół przy której 
pomoc swą ofiarował ob. Koziński.

Nie sposób opisać choćby w zary
sach tę na szeroką skalę zakrojoną 
działalność jaką przejawia Caritas. 
Na rogu ulicy Łęskiej i Bechiego 
pracuje grono ludzi ofiarnych. Na 
twarzach ich widnieje skupienie, któ
re niekiedy rozjaśnia uśmiech czło
wieka zadowolonego ze spełnienia do
brego uczynku. .

Res sacra miser. Napis ten widzia
łem na murach zniszczonej naszej 
stolicy przy zbiegu ulic Krak. Przed
mieścia i Miodowej.

Biedny rzeczą świętą. — Widnieje 
on również w sercach tych, którzy 
niosą pomoc bliźniemu. Anwicz.

Rot»» iiłocłtiiiski
SPORT NA WSI.
Związek Samopomocy Chłopskiej 

doceniając ważność wychowania fi
zycznego, zwłaszcza dla dorastającej 
młodzieży, w porozumieniu z Pań
stwowym Urzędem WF i PW. prze
prowadza akcję umasowienia sportu 
na wsi. Akcja wychowania fizyczne
go na terenie wsi pomorskiej robi
znaczne postępy.

Na terenie województwa pomor
skiego istnieje 14 wiejskich zespołów 
sportowych, które wykazują dużą ak
tywność, organizując popisy i igrzy
ska sportowe.

Kładzie się również duży nacisk 
na to, aby przy każdym wiejskim ze
spole sportowym była zorganizowana 
świetlica, biblioteka oraz amatorskie 
koło dramatyczne. Zespoły sportowe 
otrzymają stałą opiekę ze strony 
ZSCh, czy to przez przydział sorzętu 
sportowego, czy też przez subwencje 
pieniężne. (ap).

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTW. 
ZASTĄPI P.P.T. i M.R.

Całość gospodarki traktorowej dla 
potrzeb rolnictwa prowadziło dotąd 
Państwowe Przedsiębiorstwo Trakto
rów i Maszyn Rolniczych. Nagroma
dzone doświadczenie i postępująca 
stabilizacja stosunków w rolnictwie 
skłoniły obecne władze państwowe do 
nadania gospodarce traktorowej no
wej formy organizacyjnej. Znalazło 
to wyraz w likwidacji, zgodnie z u- 
chwałą Komitetu Ekonomicznego Ra
dy Ministrów z dnia 17 grudnia 
1946 r., Państwowego Przedsiębior
stwa Traktorów i Maszyn Rolniczych 
oraz powołaniu nowego przedsiębior
stwa pod nazwą ,,Techniczna Obsłu
ga Rolnictwa — Przedsiębiorstwo 
Państwowe“.

Nowopowstające Przedsiębiorstwo 
przejmie większość dotychczasowych 
funkcyj P.P.T. i M.R., nie obejmie 
jednak eksploatacji traktorów, które 
zostaną przekazane użytkownikom— 
przede wszystkim Zarządowi Państw. 
Nieruchomości Ziemskich, jak rów
nież renowacji traktorów, produkcji 
części zamiennych i maszyn rolni
czych oraz dystrybucji paliw. Czyn
ności te zostaną przekazane instytu
cjom podległym Ministrowi Przemy
słu.

Wpływ na działalność Przedsię-

biorstwa poprzez udział w Radzie 
Nadzoru Społecznego będą miały: 
zainteresowane Ministerstwa, Zarząd 
Państwowych Nieruchomości Ziem
skich, Związek Samopomocy Cnłop- 
skiej i Związek Zawodowy Metalow
ców.

Zmiana form organizacyjnych go
spodarki traktorowej będzie przepro
wadzona z zachowaniem ciągłości 
bieżących prac, zwłaszcza w stosun-
ku do potrzeb wiosennej akcji siew
nej oraz przy jak najszerszym wyko
rzystaniu personelu i pozytywnych 
stron dotychczasowego dorobku PPT. 
i MR. (ap).

KONCESJONOWANIE HANDLU 
ZBOŻEM.

Ministerstwo Aprowizacji i Han
dlu komunikuje, że z powodu późne
go dotarcia Dziennika Ustaw do wie
lu obszarów kraju, przedłużyło ter
min składania wniosków o zezwole
nie na hurtowy handel zbożem, pro
wadzenie młynów handlowych i reje
strację młynów gospodarczych do 
dnia 1 lutego 1947 r.

Wszyscy zainteresowani we wła
snym interesie winni dopełnić w tym 
terminie wszelkich formalności, po
nieważ wyznaczenie nowego ulgowe
go terminu nie jest brane pod uwagę.

Prowadzenie przedsiębiorstw hur
towego handlu zbożem po dniu 1 lu
tego 1947 r. bez zgłoszenia wniosku 
zgodnie iz zarządzeniem Ministra 
Aprowizacji i Handlu podlegać bę
dzie кагоці, przewidzianym w dekre
cie o reglamentowanym zaopatrywa
niu ludności w przedmioty powszed
niego użytku. (ap.).

BRZEŚĆ KUJAWSKI
„DAMY i HUZARY“
Arcywesoła komedia A. Fredry 

„Damy i huzary“, która zdobyła so
bie tak wielkie powodzenie we Wło
cławku w wykonaniu zesnolu arty
stów Teatni Ziemi Kujawskiej, dana 
będzie w Brześciu Kujawskim.

Odbędą się dwa przedstawienia tej 
sztuki: w niedzielę 26 b. m.: jedno o 
godz. 4-ej, drugie o godz. 7-ej wie
czorem. Przedstawienia odbędą sie w 
nowej sali, w świetlicy Związku Za- 
wo^wego Pracowników Cukrowni.

Nie wątnimy, że gościnno wvsteny 
antxrctów Teatru włocławskiego do
znała i w Brześciu wielkiego powo
dzenia. (Ц-)

'ilMocławfia

Kalend. Rzym. Katol. — Nawrócenie św. Pa
wła Ap.

Kalend. Słowiański — Miłosza.
Wschód słońca — 7.25, zachód — 16.21.
Dyżur lekarza Ubezpieczał»! Społecznej nocnyt 
dr Biron Zygmunt, Kościuszki 21.
Dnia 26 1. dyżur uocny: dr Brejer Roman.

Brzeska 15; dyżur dzienny: Mazurkiewicz
Adela, Cyganka 24.
Apteka dyżurna na Starym Rynku.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Kino „BAŁTYK“ — Płeć piękna.
Kino „POLONIA“ —• Strachy.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
NIECZYNNY

W lusterku
!>•*«*  lata ps*ac«j

Już po roku istnienia 
„Wiadomości Włocławskie“ 
można było zamienić 
na „Gazetę Kujawską“.
A dziś znowu rok mija, 
człowiek w pracy nie staje, 
„Rytmem Kujaw“ nam bije 
serce wierne dla kraju.
Mamy grono przyjaciół 
szczerych, miłych, serdecznych, 
więc się czasu nie traci, 
by im być użytecznym.
Są, podobno — i tacy, 
którym wszystko jest bzdurą... 
Niech im lekka po pracy 
będzie ich koniunktura.
My każdego cenimy, 
kto nie bywa pajacem, 
i nie szkodzi mu klimat 
ludzi szczerych i pracy.

Agapit.
OD REDAKCJI.
W związku z techniczną zmianą 

prac przy wydawaniu naszej gazety 
niniejszym komunikujemy, że redak
cja przyjmuje interesantów codzien
nie za wyjątkiem niedziel i dni przed
świątecznych w godzinach od 14 do 
15. Telefon redakcji 11-26.

Trzy razy w Moskwie
3) (Jtk powstał Rząd Jedności Narodowej.)

TRZECIA WIZYTA.
Dnia 16 czerwca 1945 roku przy

był do Moskwy po raz trzeci Mikołaj
czyk. Na aerodromie oczekiwał go 
ambasador Anglii, Sir Archibald 
Kerr i ambasador Stanów Zjednoczo
nych, Harriman. Poza tym przybyli 
powitać tak niecierpliwie oczekiwa
nego gościa „konsultanci z kraju“: 
prof. St. Kutrzeba, prof. Adam Krzy
żanowski, dr Henryk Kołodziejski, 
Zygmunt Żuławski. Z boku stanął 
skromnie obserwator tych dni mo
skiewskich.

Samolot wylądował. Szybkim, żwa
wym krokięm zeskoczył Stańczyk, 
poklepał poufale Harrimana po ra
mieniu, pokręcił guzik u marynarki 
Archibalda Kerra, po czym szybko 
podbiegł do grupy Polaków, rzucił 
się w ramiona i serdecznie obcałowy- 
wał swoich przyjaciół. Po chwili uka
zała się sylwetka Mikołajczyka. Jak 
diva filmowa uśmiechnął się, zbliżył 
się do grupy Anglosasów, długo i ser
decznie ściskał dłoń Sir Archibalda 

Kerra, nie mniej długo i serdecznie 
ściskał dłoń Harrimana, na twarzy 
zajaśniał uwodzicielski uśmiech. Po 
czym znikł. Primadonna podeszła do 
statystów polskich, oschle pedała 
dłoń, rzuciła: „z panami zobaczymy 
się dzisiaj“, po czym znowu wróciła 
do grupy anglosaskiej. Uśmiech wró
cił na twarz.

Polacy wracali przygnębieni do ho
telu swoim autem. Panowało milcze
nie. Ktoś rzucił „Anglik z Kołomyi“. 
I wszysćy parsknęli śmiechem.

W kilka godzin później w hotelu 
Savoy, w pięknych pokojach na pier- 

’wszym piętrze, Mikołajczyk informo
wał konsultantów polskich“ o tvm, 
że on ma pełne poparcie Winstona 
Churchilla, że wysunie twarde postu
laty, że albo — albo, że jeśli nie, to 
nie.

A na trzecim piętrze w małym po
koiku znakomity publicysta angiel
ski Ralnh Parker tłumaczył swemu 
rozmówcy :

— Kiedy przyjeżdżał po raz pierw

szy i po raz drugi, przywoził ze sobą 
do Moskwy kilka walizek. Teraz 
przywiózł tłomoki, znaczy się, że po
wiedziano mu wyraźnie, że więcej nie 
ma po co wracać. Churchill go popie
rać więcej nie będzie, jeśli zechce na
dal zwlekać, ważniejsze są wybory w 
Anglii. U nas naród nie rozumie, cze
mu Polacy nie mogą się pogodzić. 
Mogą to za złe mieć Churchillowi 
podczas wyborów.

ROZMOWY.
Kilka dni trwały rozmowy. Dele

gacja kraju jasno postawiła sprawę, 
że należy porozumienie osiągnąć mię- 
dzv sobą, bez obcego arbitrażu.

Dnia 18 czerwca 1945 r. odbyło się 
drugie posiedzenie przedstawicieli 
Rządu Tymczasowego, konsultantów 
z krain i z zagranicy. Zagała Prezy
dent Bierut, wzywaiac Mikołajczyka, 
aby zalał stanowisko odnośnie do 
propozycji w sprawie utworzenia 
Rządu Jedności Narodowej, w któ
rym ma obiec teke wicepremiera.

Mikoławzuk: Nie mogę nrz^i^ć 
prenozveii Rządu Tvmpz.asowego N'e 
sa one zgodne z oświadczeniem Ede- 
na. zł^żone^o wobec parlamentu an- 
p-iplakiego. Przed odjazdem moim do 
Moskwy rozmawiałem długo z pre- 

mierem Churchillem. Premier Chur
chill dał mi zapewnienia: uważa on, 
że jeśli już nie będzie zmieniony pre
zydent, to ja powinienem otrzymać 
tekę premiera“.

Mikołajczyk mówił powoli, cedząc 
każde słowo, z wyraźną intonacją an
gielską. Kiedy głos zabrał Gomułka, 
rąbiąc każde zdanie, formułując bo
leśnie jasno każdą myśl, z tym, tak 
dla niego właściwym grymasem na 
twarzy, świadczącym o tym, że każ
de słowo wypowiada wysiłkiem ner
wów i serca—wydawało się, jak gdy
by Mikołajczyk skurczył się w sobie.

KTO MA DECYDOWAĆ.
Gomułka: „Niech pan Mikołajczyk 

nie mówi o cieniach, które stoją za 
nim, bo to stanowisko, mówiąc deli
katnie, jest niepolskie. Polacy uzgod
nili między sobą konieczność porozu
mienia się bez nacisku czy nawet u- 
działu czynników zewnętrznych, cho
ciażby nawet dla nas sojuszniczych. 
Wymaga tego nasza godność narodo
wa. Musimy przestać być przedmio
tem przetargów. O tym, jaki będzie 
rząd w Polsce, nie meże decydować 
ani pan Eden, ani p. Churchill — lecz 
sami Polacy...

(dok. nast.).
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Sport włocławski 
na notuej drodie

W najbliższych dniach na terenie 
naszego miasta i powiatu zostaną u- 
tworzone Rady Powiatowe WF i PW.

Na marginesie tego faktu należa
łoby powiedzieć słów parę o zakresie 
działalności Rad oraz obowiązkach 
członków tych Rad.

Rada Powiatowa ma za zadanie 
stawiania wmosKów dotyczącycn po
trzeb WF i PW na danym terenie, 
dbania o realizację powszechności 
WF i PW, opiniowania w sprawach 
zgłaszanych przez komendantów WF 
i ГѴѴ, scalą współpracę z komendan
tami, nadzorowania nad pracami 
wycn. fizycz. i przysp. wojsk, na da
nym terenie oraz współpracę z czyn
nikami urzędowymi i społecznymi w 
sprawach dotyczących WF i PW 
oraz świadczeń na ten cel.

Jak z tego pobieżnego skrótu wy
nika zakres działalności Rady jest 
duży, a jednocześnie trzeba podkre
ślić sprawę zasadniczą, że na skutek 
powstania Rady opieka nad sportem 
i przysposobieniem wojskowym prze- 
ehoozi w ręce społeczeństwa. Z tą 
chwilą muszą ustać wszelkie wykrzy
wienia prawdziwej linii wychowania 
fizycznego, muszą ustać wszelkie an
tagonizmy klubowe czy oddziałowe, 
a powstanie jedynie szlachetna rywa
lizacja.

Dlatego też do obowiązków człon
ków Rady należy: lojalne ustosunko
wanie się do uchwał Rady, branie u- 
działu we wszystkich sesjach Rady i 
jej komisjach, informowanie prezy
diów o wszystkim, co niekorzystnie 
odbijaćby się mogło na realizacji 
PW i WF oraz na harmonijnej współ

W ROCZNICĘ WYZWOLENIA 
WŁOCŁAWKA.

Data ścisła wyzwolenia Włocławka 
spod jarzma niemieckiego przypadła 
na okres wyborów. To też termin ob
chodu tej rocznicy oraz rocznicy wy
zwolenia Warszawy został przesunię
ty w naszym mieście na wtorek, dnia 
28 stycznia b. r.

Na posiedzeniu Komitetu powoła
nego spośród przedstawicieli władz 
partyj, społeczeństwa i organizacji 
wyłoniono ścisły Komitet obchodu, w 
skład którego weszli: Starosta wzglę
dnie Wicestarosta, Prezydent miasta, 
względnie Wiceprezydent, kierownik 
Miejscowego Oddziału Informacji i 
Propagandy ob. Janicki, referent 
Kultury i Sztuki ob. Arentowicz, i 
przedstawiciel naszej Redakcji.

Komitet ścisły, opierając się na 
prawie kooptacji, powołał do swego 
grona przedstawiciela Wojska.

Program uroczystości w dniu 28 
stycznia przewidziano następująco :

Godzina 19-ta uroczysta akademia 
w sali teatru Ziemi Kujawskiej, któ
rą zagai Prezydent miasta.

W części oficjalnej przemawiać bę
dą: przedstawiciel Starostwa, przed
stawiciel Zarządu Miejskiego, Woj
ska i młodzieży.

Dłuższe przemówienie okoliczno
ściowe wygłosi red. Adrian Turczyno- 
wicz.

Po części oficjalnej odbędzie się 
bogata część artystyczna, na którą 
się złożą: występ kapeli Kujawskiej, 
śpiew oraz recytacje.

W zrozumieniu uroczystości chwi
li mieszkańcy Włocławka niewątpli
wie przybędą licznie na tę pedniosłą 
uroczystość. (c.) 

pracy czynnika urzędowego i społecz
nego.

Trudno nam jest w krótkim omó
wieniu nakreślić całość zadań i prac 
Rady. Te jednak zasadnicze przez nas 
podane cele świadczą aż nadto dobrze 
o tym, że sport na terenie naszego 
miasta i powiatu wkracza na nowe 
tory, na tory planowego rozwoju, 
współpracy i skoordynowania posu
nięć, wysiłków i czynów.

Omawiając sprawę powstania Rad 
nie sposób pominąć milczeniem jed
ną bolączkę naszego miasta, która 
niewątpliwie zostanie przez Radę u- 
sunięta natychmiast.

Mamy tu na myśli budynek daw
niejszego Klubu Sportowego „Makka- 
bi‘r. Budynek ten i sala zostały wy
dzierżawione zarządowi fabryki Ce
luloza przyczem czynsz dzierżawny 
został zapłacony z góry za trzy lata.

Z sali tej mają korzystać wszyst
kie kluby sportowe. Mają, ale nie mo
gą... bo oto okazuje się, że budynek 
ten jest zajęty przez Urząd Likwida
cyjny jako magazyn starych mebli.

Nie posądzamy Urzędu Likwida
cyjnego o złą wolę, ale sądzimy, że 
byłby już najwyższy czas aby spor
towcy naszego miasta otrzymali miej
sce i lokal w którym przeprowadza
liby swe ćwiczenia.
Sprawa ta już była poruszana przez 

„Kurier Sportowy“ jeszcze w dniu 
30 grudnia ub. r. Od tego czasu nic 
się nie zmieniło.

Sądzimy właśnie, że Rada Powia
towa WF i PW sprawę tę załatwi po
zytywnie, znajdując rozwiązanie po
myślne i dla sportowców i dla Urzę
du Likwidacyjnego. (at.).

ZAWIADOMIENIE.

Dnia 26 stycznia 1947 r. odbędzie 
się Walne Zebranie członków Kujaw
skiego Stowarzyszenia Techników we 
Włocławku, w lokalu własnym przy 
ulł POW 8 o godz. 11-tej w pierw
szym względnie 11,30 w drugim ter
minie.

Na porządku dziennym — wybory 
zarządu.

ZEBRANIE.
Stronnictwo Demokratyczne Koło 

Włocławek Wschód zawiadamia 
członków, że dnia 26 stycznia b. r. o 
godz. 10,30 jako w czwartą niedzielę 
po 1-ym odbędzie się zebranie Kola w 
lokalu własnym przy ul. 3 Maja 11.

Zwykłe zebranie Koła odbywać się 
będą w każdym miesiącu w czwartą 
niedzielę po 1-ym. Specjalnych zawia 
domień nie będzie.

Zarząd.

INSPEKCJE WYSZK. HUFCÓW 
PW. i PWK.

Komendant i Oficerowie Powiato
wego Urzędu WF. i PW. przeprowa
dzili szereg dalszych inspekcji wyszk. 
w hufcach PW. i PWK. na terenie 
miasta i powiatu. Mianowicie: w huf-. 
each Państwowego Liceum Pedago
gicznego, Zakładu Rzem.-Wych. św. 
Józefa, w Włocławskiej Fabryce Pa
pieru i Celulozy, w Gimnazjum Han- 
dlowo-Spółdz., w Gimn. im. M. Kono
pnickiej, w Gimn. SS. Urszulanek, na 
terenie miasta oraz w hufcach PW. i 
PWK. w gminie Wieniec, gminie Pia
ski, gminie Pyszkowo, mieście Lu- 
brańcu i Gimnazjum w Lubrańcu 
oraz w Pow. Gimn. Rolniczym w Sta
rym Brześciu.

SZYBKI RATUNEK ZAPOBIEGŁ 
NIESZCZĘŚCIU.

W dniu 22 stycznia około godziny 
16-tej w Zjednoczonych ZaKiadacii 
Fajansu wybuchł pożar.

Zaalarmowana Miejska Zawodowa 
Straż Pożarna przybyła na miejsce 
wypadku w celu podjęcia akcji.

UKazało się jednak, że fabryczne 
pogotowie przeciwpożarowe, stwier
dziwszy ślady ognia, przystąpiło na
tychmiast do gaszenia tak sprawnie, 
iż stłumiło niebezpieczeństwo w za
rodku.

Miejska Zawodowa Straż Pożarna 
mogła, dzięki temu, ograniczyć się je
dynie do sprawdzenia sytuacji, która 
została opanowana przez pogotowie 
fabryczne w sposób energiczny, fa
chowy i bardzo sprawnie. (c.)

gwoździem J™? M 
karnawału g

będzie 8
Zcbawa karnawałowa | 
„JCutni” I

w scbofę9 dnia 8 lutego 

u W-cśiaręy 2582

ZAPISY DO SZKÓŁ PIELĘG
NIARSKICH PCK.

Celem zapobieżenia brakowi wy
kwalifikowanych sił pielęgniarskich, 
PCK prowadzi 3 Szkoły Pielęgniar
skie w Zabrzu, Poznaniu i Łodzi.

Wiosenne zapisy w Zabrzu i Po 
znaniu rozpoczną się w dniu 1 lutego 
br., w Łodzi — 1 marca br. Podania 
kandydatek do szkół przyjmuje dy
rekcja odnośnych szkół.

Warunki przyjęcia do wszystkich 
szkół są następujące: 1) wykształce
nie w zakresie gimnazjum, t.j. mini
mum mała matura, 2) wiek 18—30 
lat, 3) dobre zdrowie i zamiłowanie 
do pracy pielęgniarskiej.

Podania o przyjęcie należy skła
dać do: 1) Szkoły Pielęgniarskiej, 
Zabrze, ul. Dubiola 10, 2) Szkoły Pie
lęgniarskiej, Poznań, ty. Szkolna 16, 
3) Szkoły Pielęgniarskiej, Łódź, ul. 
Sterlinga 1/3.

Do podań dołączyć należy: 1) ży
ciorys, ’2) odpis świadectwa szkolne
go, 3) odpis poświadczenia obywatel
stwa polskiego, 4) 3 fotografie.

W bieżącym roku Polski Czerwony 
Krzyż uruchomi dalsze dwie Szkoły 
Pielęgniarskie w Szczecinie i Wro
cławiu.

PRZENIESIENIE SEKRETARIA
TU.

Sekretariat Zrzeszenia Właścicieli 
Nieruchomości został przeniesiony na 
ul. Brzeską Nr. 23, II piętro.

ZŁOZONE OFIARY:
Na sprowadzenie zwłok ś. p. mjra 

Rodzenia p. Błażej Huk — 200 zł.

И yiu Órniu Риму 
do Obuwiu i Podióq 

„GRY-STRZE-WO” 
w ^Kc«av*hu

ul. CygenKe 2^, tei. 1Ô-45 
prndukuię luk-uso» ą j astę do • b> v i

PEREA w 5 ciu tulua-b. AM ЮО
do obuwia czarna oraz p-stę і<ииіиц. wł. 

Infuso» ą PERE w 4 < b к l< ra< I 
i pedinerò»-, ^nJqo w 4 ci к lorach

Kupujemy woski
Za naaze Ug kg, ,»a podi*-»

pł-.cf. у IO ił i77»

Biuro księgowości
ul piekarska І.э, pokój 2-gi

Zaprowadza księgowość 
craz sporządza bilanse 
szybko i dokładnie. (2485

Zarząd Miejski we Włocławku
Wydział Administracyjmy

L. dz. II-Ad. 1-14/47.

Zarządzenie
W związku z zakończeniem wyborów do Sej 

mu Ustawodawczego, zarządzam oczyszczanie 
na terenie miasta wszystkich nieruchomość', 
murów, parkanów itp. z afiszów, plakatów i 
ulotek, które zostały rozklejone w obrębie 
miasta na czas wyborów, w terminie do dnie 
31. 1. 1947 r.

Za wykonanie powyższego zarządzenia czynię 
odpowiedzialnych właścicieli, administratorów 
i dozorców domów, pod rygorem odpowie
dzialności 'karno-administracyjnej.
(2588).

PREZYDENT MIASTA
I. Kubecki.

Oqïostenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włodaw 

ka podaje do wiadomości, że od dnia 27 styce- 
nia 1947 r. do 6 lutego br. we wszystkich »kle 
pach rozdzielczych sprzedawane będą następu
jące artykuły:

Na karty zaopatrzenia z m-ea grudnia 1916 r, 
SŁONINA
Kat. I na odcinek Nr. 30 po 0,500 kg.
BOCZEK KONSERWOWY
Dodatek „C“ na ode. Nr. 10 po 0,250 kg.
Dodatek ,jM“ na ode. Nr. 32 po 0,250 kg.
Cena za 1 kg słoniny zł 9.
Cena za 1 kg boczku konserwowego zł II- 

(2586)
ZA PREZYDENTA MIASTA

(—) Kasprowicz Stanisław
Z-ca Kier. Wydziału Apr. i Handle

Obu iesiczenie
Sąd Okręgowy w Toruniu, Wydział Zamiej

scowy we Włocławku obwieszcza, że adw. Jan 
Gostomski, zam. we Włocławku, pl. Wolności 
11 został ustanowiony kuratorem dla zastępo
wania nieznanego z miejsca pobytu Władysła
wa Przytulskiego w spr. Nr. C 256/46 z pozwu 
Lucji Przytulskiej p-ко Władysławowi Przytiil- 
skiemu o rozwód. (2584)

Wezwanie
Sąd Biskupi we Włocławku 
wzywa Jadwigę Goździkowską, dawn, zamiesz
kałą Wolęcin p. Kikół, żeby się stawiła w kan
celarii Sądowej (pałac Biskupi), dnia 6 lutego 
1947 r. w sprawie o nieważność małżeństwa”

(2573?

Ogłoszenia drobne
UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości konia n# 
nazw. Polituło Wacław, ul. POW. nr. 13.

(2581).

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę odzie^wą na 
nazwisko Gałęzieweiki Jan, Papiezka 98. '2583;

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojsko
wą i legitymację Zw. Zawód. Michałowski JÓ 
zef, zam. Toruńska 15/17. (2535)

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU., dowód osobisty. Zwierzyński Tadeusz, 
zam. wieś Łąkie, gm. Skępe, pow. Lipno. (2589)

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU. Kordyl Henryk, zam. Skibice, pow. Wło
cławek. (2587).
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